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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. juli 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 314 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares foreløbigt. 

 

Spørgsmål nr. 314: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen »Retten har talt: 59-årig mand tæskede sine 

børn og voldtog samlever« sn.dk, den 10. juli 2023, herunder sætningen: »I årevis 

udsatte en 59- årig mand fra Brøndby Strand sin samlever og deres to fælles børn 

for utallige overgreb i den lejlighed, de boede i. Det har Retten i Glostrup slået fast, 

da den idømte den 59-årige en fængselsdom på seks år«? Vil ministeren på bag-

grund heraf redegøre for sagen, herunder for at der ikke var udvisningspåstand i 

straffesagen, samt for om den domfældte har fået dansk indfødsret foræret ved 

erklæring eller naturalisation som hovedperson, biperson eller efterkommer heraf, 

og i bekræftende fald redegøre for lovgrundlaget herfor, samt for den pågældendes 

oprindelige nationalitet? Vil ministeren slutteligt tilkendegive, om ministeren er 

enig med Dansk Folkeparti i, at personer, der har erhvervet dansk indfødsret ved 

naturalisation, som tillige har ret til eksempelvis syrisk statsborgerskab, skal kunne 

frakendes indfødsretten i Danmark og udvises ved dom for mishandling af kvinder 

og børn, således at de forurettede ikke fremover skal leve i Danmark i frygt for so-

cial kontrol, forfølgelse og æresrelateret vold og trusler? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyste den 19. juli 2023, at besvarelsen af 

spørgsmålet på grund af sommerferien forventes endeligt besvaret i august 2023. 

 

Den 30. august 2023 oplyste Udlændinge- og Integrationsministeriet, at besvarel-

sen af spørgsmålet kræver inddragelse af andre myndigheder, og at ministeriet for-

venter at kunne besvare spørgsmålet endeligt i løbet af september 2023. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at besvarelsen af spørgsmålet 

fortsat afventer bidrag fra andre myndigheder. Ministeriet forventer at kunne be-

svare spørgsmålet i løbet af oktober 2023. 

Offentligt
UUI Alm.del - foreløbigt svar på spørgsmål 314
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